
IRfffllllllA MUNICIIAl 

FAZENDJ' 
RIO GRANDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA 

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

EDITAL N.0 029/2021 - CPCCR 

De 28 de maio de 2021. 

RETIFICAR O EDITAL Nº 012/2021 DE RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS PARA O 
CRESCIMENTO POR APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

QUADRO GERAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR. 

~,·---·····-·······~ • Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº117/2021- Data: de 1° 
de junho de 2021. 

Súmula: Retificar o Edital nº 012/2021 de 
resultado dos procedimentos do Crescimento 
por Aperfeiçoamento dos servidores públicos 
do Quadro Geral do Município de Fazenda Rio 
Grande/Paraná. 

A COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO -
CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 050/2018 e em 
cumprimento à Lei Complementar nº 092/2014 e Decreto nº 4030/2015, RESOLVEM: 

TORNAR PÚBLICO, 

Art. 1° - Retificar o Edital nº 012/2021, incluindo os processos e resultado 
dos procedimentos da primeira data corte do Crescimento por Aperfeiçoamento dos 
servidores públicos do Plano de Carreira do Quadro Geral do Município de 
Fazenda Rio Grande/Paraná conforme Anexo 1, parte integrante deste Edital. 

Art. 2° - Os demais termos do Anexo I do Edital nº 012/2021 - CPCCR 
seguem inalterados. 

Art. 3° - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
publicação do presente edital, para interposição de recurso desde que devidamente 
fundamentado, através do FL Y PROTOCOLO a ser encaminhado para o 
organograma da Comissão de Plano de Cargos e Carreiras nº 007.010.002. 

n . ( n :::e , \ \. .tP.~---
JULIO CBiSj;WRIBAS NEIVA 

~ ~nte da CPCCR 
- Portaria nº 050/2018 

Fazenda Rio Grande/PR 

LUANA DE F. k-GAMASCO 
Secretária da CPCCR 
Portaria nº 050/2018 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) - Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016- Fazenda Rio Grande /PR 

Tel. : (41 ) 3608-7371 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 



ANEXO IDO EDITAL 029/2021 - CPCCR 
LEI COMPLEMENTAR N° 092/2014 E DECRETO N° 4030/2015 

MATRÍCULA CARGO PROCESSO Resultado Níveis 

97001 MOTORISTA - CATEGORIA "D" 19076/2021 DEFERIDO 1 
348537 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18051/2021 DEFERIDO 1 

350700 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 18042/2021 DEFERIDO 1 

351994 EDUCADOR SOCIAL 19843/2021 DEFERIDO 1 

352122 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 16684/2021 DEFERIDO 1 

352249 DOCUMENTADORESCOLAR 16692/2021 DEFERIDO 1 


